
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد:
تمرکززدایی از شهر تهران و تقویت نظارت 

بر روستاهای حریم شهرها 

وزیر راه و شهرســازی از پیگیری ایــن وزارتخانه 
در خصوص موضوعــات تمرکززدایی از مجموعه 
شهری تهران و تقویت نظارت بر روستاهای داخل 

حریم شهرها خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، فرزانه صادق بعد از اتمام 
جلسه کمیسیون شوراها در گفت‌وگو با خبرنگاران 
گفت: یکی از محورهای مورد بحث در جلسه اخیر، 
موضــوع تمرکززدایی از تهــران و اقداماتی بود که 
باید برای جلوگیری از تشــدید شــرایط موجود و 
بارگذاری‌های جمعیتی در این کلان‌شهر انجام شود.

 وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره به ســوابق 
بارگذاری‌های جمعیتی در ســال‌های گذشــته در 
تهران و جاذبه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
اشتغالی این شهر نسبت به اســتان‌های دیگر، تاکید 
کرد: این عوامل در کنار استقرار مراکز و شهرک‌های 
صنعتی پیرامون تهران و حتــی برخی کارخانه‌ها در 
داخل شهر، از جمله دلایل اصلی جذب جمعیت به 

پایتخت بوده است.
وزیر راه و شهرســازی در پاســخ به پرســش‌های 
مطرح‌شده درباره برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی 
در حوزه تمرکززدایی، اعلام کرد: از ابتدای فعالیت 
دولت، رئیس‌جمهــور بر ضــرورت تمرکززدایی 
از تهران تاکید داشــته و این موضــوع در دبیرخانه 
شــورای‌عالی شهرسازی با دقت بیشــتری در حال 
پیگیــری اســت. به‌ویــژه بارگذاری‌هــای جدید 
و بلندمرتبه‌ســازی‌هایی که طی ســال‌های گذشته 
بدون نقشه و ضوابط مصوب انجام می‌شد، اکنون با 

حساسیت بیشتر مورد بررسی قرار می‌گیرد.
صادق افزود: پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی که با 
همکاری سایر وزارتخانه‌ها تدوین شده، در کمیسیون 
زیربنایی دولت مورد بررسی و تصویب قرار گرفت و 
هم اینک در دستور کار مطرح شدن در هیأت دولت 
قرار دارد. نتیجه این مصوبه، اعمال محدودیت‌ها و 
ممنوعیت‌های لازم در کلان‌شهر و مجموعه شهری 
تهران و البرز، با توجه به ناتــرازی آب، ملاحظات 
زیســت‌محیطی و کنترل بارگذاری‌هــای جمعیتی 

خواهد بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛
تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات ۱۴۰۳ شرکت 
ساخت و توسعه با پیگیری وزیر راه و شهرسازی

مدیرعامل شرکت ســاخت و توســعه زیربناهای 
حمل و نقل با بیان اینکه،  در ســال ۱۴۰۳ اعتبارات 
این شــرکت به‌طور کامل تخصیــص یافت گفت: 
وصول ۱۰۰ درصدی اعتبارات این شــرکت، نتیجه 
پیگیری‌های جدی و مســتمر وزیر راه و شهرسازی 

بوده است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، هوشنگ بازوند، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل‌ونقل، در نشست هم اندیشی 
وزیر راه و شهرسازی با مجمع اســتانداران ادوار با 
ارائه گزارشی از وضعیت پروژه‌های زیربنایی کشور 
گفت: با وجود شرایط دشــوار مالی، در سال ۱۴۰۳ 
تخصیص اعتبارات شــرکت به‌طور کامل انجام شد 
و تاکنون نیز تقریباً صد درصد اعتبارات وصول شده 
است که این موفقیت جز با پیگیری‌های جدی خانم 
دکتر صادق، وزیر راه و شهرسازی، امکان‌پذیر نبود.

وی با اشــاره به بودجه شرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل افزود: بودجه سال ۱۴۰۳ این 
شــرکت حدود ۲۲ همت مصوب شــد که در سال 
۱۴۰۴ به ۳۸ همت و در لایحه بودجه ۱۴۰۵، به ۹۸ 
همت رسید.معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: 
این رقم بدون در نظر گرفتن اعتبارات ویژه‌ای است 
که تحت عنوان اســتجازه مقام معظم رهبری برای 
پروژه‌های ریلــی اختصاص می‌یابــد؛ اعتباری که 
سالانه به‌طور متوسط بین ۱۹ تا ۲۰ همت به این بخش 
اضافه می‌شــود.بازوند با اشاره به ایده کریدورها که 
به ابتکار وزیر راه و شهرســازی مطرح شد، گفت: 
این موضوع هم در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم 
رهبری ذکر شــده و هم در مــاده ۱۱۹ قانون برنامه 
هفتم الزام شده است و  خوشــبختانه امروز یکی از 
اولویت‌های دولت چهاردهم همین کریدورهاست.

معاون وزیر راه و شهرســازی درباره کریدورهای 
ریلی اظهار کرد: در حوزه ریلی، ۹ کریدور تعریف 
شده است؛ شش کریدور شمال-جنوبی و سه کریدور 
شــرقی-غربی، با طولی حدود ۱۷,۸۰۰ کیلومتر و 
تاکنون ۱۲,۶۰۰ کیلومتر از این مسیرها اجرا شده و 

۳,۸۰۰ کیلومتر در دست اجراست.

گروه صنایع دریایی- سومین دوره نمایشگاه 
تخصصی صنایع دریایــی و دریانوردی ایران 
با حضــور گســترده شــرکت‌های داخلــی و تمرکز بر 
توســعه اقتصاد دریاپایه، در محل دائمی نمایشــگاه‌های 
بین‌المللی بوشــهر آغاز به‌کار کرد. این رویداد که از ۹ تا 
۱۲دی‌ماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
گردهمایی‌های ملی در حوزه دریایــی، نقش کلیدی در 
تقویت صنایع مرتبط با دریا ایفــا می‌کند و فرصتی برای 
نمایش دستاوردهای نوین و ایجاد تعاملات تجاری فراهم 

آورده است.
به گزارش »اقتصاد ســرآمد«، طبق خبرهای اعلام‌شده در 
این نمایشگاه، ۵۷شرکت و واحد فعال از ۱۰استان کشور 
در ۴۳غرفه حضــور دارند و توانمندی‌هــای خود را در 
بخش‌های مختلف صنایع دریایی و دریانوردی به نمایش 
گذاشته‌اند. شرکت‌کنندگان شامل تولیدکنندگان تجهیزات 
دریایی، ارائه‌دهندگان خدمات کشتیرانی، مهندسی دریایی، 
فناوری‌های فراساحلی و تجهیزات لایروبی بنادر هستند 
که محصولات و خدمات نوین خود را عرضه کرده‌اند. این 
حضور گسترده، نشان‌دهنده رشــد صنایع دریایی ایران و 

تلاش برای خودکفایی در این حوزه است.
استان بوشهر به‌عنوان یکی از مهم‌ترین استان‌های ساحلی 
کشــور و برخــوردار از موقعیت ژئوپلیتیکــی ممتاز در 
خلیج‌فــارس، از دیرباز جایگاهی ویــژه در فعالیت‌های 
دریایی، بندری و صنایع وابســته به دریا داشــته اســت. 
برگزاری سومین نمایشــگاه صنایع دریایی و دریانوردی 
در این استان، نشــان‌دهنده توجه سیاست‌گذاران به نقش 
محوری بوشهر در نقشه توسعه اقتصاد دریامحور کشور 
است. کارشناســان معتقدند تمرکز بر استان‌های ساحلی، 
به‌ویژه بوشهر، می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد خوشه‌های صنعتی 
دریایی، افزایش اشــتغال پایدار و ارتقای ســهم اقتصاد 

دریاپایه در تولید ناخالص داخلی شود.
به باور کارشناســان؛ یکی از نقاط قوت این نمایشــگاه، 
حضور پررنــگ شــرکت‌های دانش‌بنیان اســت. طبق 
گزارش‌ها، بسیاری از ۵۷شرکت حاضر، دانش‌بنیان هستند 
و نوآوری‌های خــود را در زمینه‌های فنــاوری دریایی، 
شناورسازی و کشتی‌سازی ارائه می‌دهند. این شرکت‌ها 
با تمرکز بر تحقیق و توسعه، به‌دنبال حل چالش‌های فنی 
صنایع دریایی هستند و نقش مهمی در انتقال دانش به بخش 
صنعتی ایفا می‌کنند. شتاب‌دهنده‌هایی مانند »ایده‌بان« نیز 
در این رویداد حضور دارند تا حمایت از اســتارتاپ‌ها و 
شرکت‌های نوپا را تقویت کنند. این حضور، نشان‌دهنده 
تعهد ایران به استفاده از دانش بومی برای پیشرفت صنایع 

دریایی است.

 نمایشگاه‌های تخصصی، پیشران
 هم‌افزایی دریایی

ســیدمحمد مهدی‌هادوی، رئیس دبیرخانه شورای‌عالی 
صنایع دریایی کشور در حاشیه بازدید از سومین نمایشگاه 
صنایع دریایــی و دریانــوردی ایران بیان کــرد: یکی از 

مهم‌ترین موضوعات در مسیر توســعه صنعت و اقتصاد 
دریایی، آشنایی هرچه بیشتر فعالان این حوزه با ظرفیت‌ها، 
نیازها و توانمندی‌های یکدیگر اســت که نمایشگاه‌های 
تخصصی بستر تحقق این مهم را فراهم می‌کنند. هم‌رسانی 
صنایع، ارتباط میان کارفرمایــان و کارجویان و همچنین 
آشــنایی مردم با توانمندی‌های صنایع دریایی کشــور از 
دستاوردهای برگزاری چنین رویدادهایی است و هرچه 
این نمایشگاه‌ها تخصصی‌تر برگزار شوند، امکان نمایش 

دقیق‌تر ظرفیت‌ها در هر حوزه فراهم‌تر خواهد شد.
رئیس دبیرخانه شورای‌عالی صنایع دریایی کشور با تأکید 
بر نقش دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی گفت: حضور مراکز 
علمی و پژوهشی در این نمایشگاه‌ها می‌تواند به نفوذ بیشتر 
دانش در صنعت دریایی کمک کند و زمینه‌ساز شکل‌گیری 
اقتصادی باشــد که نه‌تنها ارزش‌آفریــن، بلکه دانش‌بنیان 
و فعــال در مرزهای دانش اســت. »هادوی« با اشــاره به 
مأموریت‌های شــورای‌عالی صنایع دریایی تصریح کرد: 
سیاســت‌گذاری کلان، برنامه‌ریزی، نظارت بر عملکرد و 
ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌های مرتبط از وظایف اصلی 
شورای‌عالی است و در همین راستا، تدوین آیین‌نامه‌هایی 
که سال‌ها مســکوت مانده یا پاســخگوی نیازهای امروز 
کشور نیست، در دســتور کار قرار دارد. وی تصریح کرد: 
تدوین و تصویب این آیین‌نامه می‌تواند مبنای حل بسیاری 
از مسائل صنایع فعال در ســواحل و بنادر کشور باشد و 
شورای‌عالی صنایع دریایی با جدیت این موضوع را دنبال 
می‌کند تا در آینده نزدیک در ســطح شورا مطرح و نهایی 

شود.
ارسلان زارع، استاندار بوشهر نیز پیش‌تر و در آیین گشایش 
سومین نمایشگاه گفت: این نمایشگاه فرصتی مناسب برای 
معرفی جدیدترین دســتاوردها، فناوری‌ها و ظرفیت‌های 
دریایی کشور و شناســایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در 
این بخش به‌ویژه در اســتان‌های جنوبــی فراهم می‌کند. 
اســتان‌های جنوبی کشــور به‌دلیل بهره‌مندی از آب‌های 
آزاد، ظرفیت‌های قابل‌توجهی در صنایع دریایی دارند و با 
استفاده صحیح و هوشمندانه از این پتانسیل‌ها می‌توان رشد 

اقتصاد منطقه‌ای و اشتغال پایدار را تقویت کرد.
استاندار بوشهر گفت: اقتصاد دریامحور یکی از مولفه‌های 
اصلی دستیابی به توســعه پایدار است و دولت و شخص 
رئیس‌جمهور بر این موضوع به‌عنوان عاملی برای افزایش 
تولید ناخالص ملی، رونق اشــتغال و بهبود معیشت مردم 
تأکید دارند. »زارع« با بیان اهمیت توســعه صنایع دریایی 
تصریح کرد: این بخــش نقش کلیدی در افزایش ســهم 
کشــورمان از تجــارت دریایی منطقــه‌ای و جهانی دارد 
و مســتلزم حمایت از صنایع مرتبط با آب و دریاســت و 
برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی می‌تواند زمینه تحقق این 
هدف را فراهم کند. وی اضافه کرد: توسعه همکاری‌های 
تجاری، تقویت ظرفیت‌های صنعتی و علمی مرتبط با دریا 
و صنایع دریایی و فراهم‌سازی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
از جمله رویکردهایی است که باید با برپایی نمایشگاه‌های 

تخصصی پیگیری شود.

استاندار بوشهر تأکید کرد: این نمایشگاه فرصت مناسبی 
برای هم‌افزایــی میان بخش خصوصــی و دولتی، تعامل 
شرکت‌های داخلی با سرمایه‌گذاران خارجی و شکل‌گیری 
درک مشترک تجاری است تا سهم اقتصاد دریایی در نظام 
اقتصادی کشــور افزایش یابد. »زارع« یادآور شد: معرفی 
ظرفیت‌ها و فرصت‌های جدید در حوزه صنایع دریایی و 
دریانوردی و ارتقای دانش فنی در تولید، به‌ویژه در استان 
بوشهر، از اولویت‌های توســعه اقتصاد دریامحور است و 
این نمایشگاه می‌تواند نقش مؤثری در تحقق این اهداف 

ایفا کند.

 حضور پررنگ از صنایع دریایی
 تا دانش‌بنیان‌های دریایی

در بخش قابل‌توجهی از سومین نمایشگاه صنایع دریایی و 
دریانوردی ایران در بوشهر، توانمندی‌های کشور در حوزه 
شناورسازی و کشتی‌سازی مورد توجه قرار گرفته است. 
واحدهای فعال این حوزه، ظرفیت‌های خود را در ساخت 
انواع شــناورهای خدماتی، صیادی، تجاری و پشــتیبانی 
به نمایش گذاشــته‌اند؛ ظرفیتی کــه در صورت حمایت 
هدفمنــد، می‌تواند به یکی از پیشــران‌های اصلی اقتصاد 
دریاپایه تبدیل شود. به اعتقاد کارشناسان، توسعه صنعت 
شناورسازی و کشتی‌سازی نه‌تنها موجب تکمیل زنجیره 
ارزش صنایع دریایی می‌شــود، بلکه بــا کاهش واردات، 
افزایش ارزش‌افزوده داخلی و ایجاد اشــتغال تخصصی، 

نقش مهمی در تحقق اهداف توسعه‌ای کشور دارد.
یکی از ویژگی‌های برجسته این دوره از نمایشگاه، حضور 
گسترده شرکت‌های فعال صنایع دریایی و مجموعه‌های 
دانش‌بنیان اســت. شــرکت‌هایی کــه با تکیه بــر دانش 
فنی داخلــی، آخرین محصولات و خدمــات خود را در 
حوزه‌هایی چون تجهیزات ناوبری، سامانه‌های هوشمند 
دریایی، فناوری‌هــای مرتبط با ایمنــی و مدیریت تردد 
شناورها، ســاخت و تعمیر انواع شــناورهای کوچک و 
متوســط و تجهیزات تخصصی دریایی ارائــه کرده‌اند. 
حضور شرکت‌های دانش‌بنیان دریایی در این نمایشگاه، 
بیانگر حرکت تدریجی صنعت دریایی کشــور به سمت 
نوآوری، بومی‌سازی فناوری و کاهش وابستگی به خارج 
است؛ مسیری که می‌تواند توان رقابتی ایران را در بازارهای 

منطقه‌ای و بین‌المللی افزایش دهد.
سومین نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی ایران فراتر 
از یک رویداد نمایشگاهی صرف، به محلی برای گفت‌وگو 
و هم‌افزایی میــان صنعت، دانشــگاه و بخش خصوصی 

تبدیل شده اســت. برگزاری نشست‌های تخصصی، ارائه 
طرح‌های فناورانه و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری، از 
جمله بخش‌هایی است که می‌تواند به تسهیل تجاری‌سازی 
فناوری‌های دریایی و جذب ســرمایه در این حوزه منجر 
شود. این رویکرد، در راســتای سیاست‌های کلان کشور 
برای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و بهره‌برداری هوشمند از 

ظرفیت‌های دریا ارزیابی می‌شود.

چشم‌انداز آینده نمایشگاه‌های دریایی
برگزاری سومین نمایشــگاه صنایع دریایی و دریانوردی 
ایران در بوشهر، نمادی از عزم جدی برای تقویت جایگاه 
صنایع دریایی در ساختار اقتصادی کشور است. این رویداد 
با تمرکز بر توان داخلی، شــرکت‌های دانش‌بنیان، توسعه 
شناورسازی و کشتی‌ســازی و ایجاد پیوند میان صنعت و 
فناوری، می‌تواند نقش مؤثری در پیشبرد اقتصاد دریاپایه و 
تحقق توسعه پایدار در استان‌های ساحلی ایفا کند. به نظر 
می‌رسد اســتمرار برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی، همراه 
با سیاست‌های حمایتی و ســرمایه‌گذاری هدفمند، مسیر 
تبدیل ظرفیت‌های بالقوه دریایی ایران به مزیت‌های بالفعل 

اقتصادی را هموارتر خواهد کرد.
برگزاری این نمایشــگاه در بوشــهر -که به‌عنوان دروازه 
دریایی ایران شناخته می‌شود- اهمیت استراتژیک بالایی 
دارد. بوشهر با نوار ساحلی طولانی و موقعیت جغرافیایی 
منحصربه‌فــرد، نقطه آغــاز تحول اقتصــادی دریامحور 
کشور است. نمایشگاه IME با شعار »توسعه دریامحور«، 
فرصتی برای هم‌افزایی میان بخــش خصوصی، دولتی و 
ســرمایه‌گذاران خارجی فراهم می‌کند و به افزایش سهم 
ایران از تجارت دریایی منطقه‌ای و جهانی کمک می‌رساند.
در رویکرد توســعه ظرفیت‌های صنایــع دریایی، تمرکز 
بر شناورســازی و کشتی‌سازی برجسته اســت. نماینده 
رئیس‌جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه 
دریامحور تأکید کرده که صنعت شناورســازی کشور در 
مسیر توسعه قرار دارد و این نمایشگاه به‌عنوان پل ارتباطی، 
امکان معرفی تجهیــزات جدید و انعقــاد تفاهم‌نامه‌ها را 
فراهم می‌کند. این رویداد نه‌تنها به تقویت زنجیره ارزش 
صنایع دریایی کمک می‌کند، بلکه با تسهیل چرخه نوآوری، 
اقتصاد دریاپایه را به‌عنوان مســیری مطمئن برای توسعه 
پایدار کشور تثبیت می‌نماید. در نهایت، چنین برنامه‌هایی 
می‌توانند به کاهش وابستگی به واردات و افزایش صادرات 
دریایی منجر شــوند که این امر در شرایط اقتصادی فعلی 

ایران، استراتژیک و حیاتی است.

رئیس کمیســیون حمل‌ونقل اتاق تهــران گفت: نوســازی ناوگان 
حمل‌ونقل جاده‌ای به‌دلیل نبود تخصیص ارز پایدار، بی‌ثباتی مقررات و 
توقف واردات کامیون عملًا متوقف شده و به مرحله اجرا نرسیده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، پیمان ســنندجی، با اشاره به وضعیت نوسازی ناوگان 

تجاری کشــوربه مهر اظهار کرد: نیاز به نوســازی نــاوگان حمل‌ونقل جاده‌ای 
کشــور کاملًا جدی و انکارناپذیر اســت، اما در عمل، فرآیند نوســازی به دلیل 
محدودیت‌های ارزی و مقرراتی یا متوقف شده یا با ســرعتی بسیار پایین پیش 

می‌رود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا برای نوسازی ناوگان تجاری کشور تخصیص 
ارز، ثبت سفارش و ورود کامیون انجام شده است یا خیر، افزود: باید به‌صورت 
خلاصه گفت که عملًا نوســازی ناوگان با موانع جدی مواجه شــده و خروجی 

قابل‌اتکایی نداشته است.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق تهران درباره تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی 
بیان کرد: بانک مرکزی تاکنون تخصیص ارز مؤثر، پایدار و مستمر برای واردات 
کامیون و کشنده، چه نو و چه کارکرده، انجام نداده است. در مقاطع کوتاهی وعده‌ها 
یا مجوزهای موردی اعلام شده، اما این مجوزها یا به مرحله تأمین ارز نرسیده یا 
به دلیل اولویت‌دهی ارزی به کالاهای اساسی، ناوگان حمل‌ونقل در اولویت‌های 

بعدی قرار گرفته است.
ســنندجی ادامه داد: نتیجه این وضعیت آن بوده که واردات کامیون عملًا بدون 
پشتوانه ارزی بوده است، از سوی دیگر ثبت ســفارش کامیون در برخی مقاطع 
زمانی باز شده، اما این ثبت سفارش‌ها بدون تضمین تأمین ارز بوده و بسیاری از 

آن‌ها هرگز به مرحله گشایش اعتبار یا پرداخت ارزی نرسیده‌اند.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق تهران تصریح کرد: واردات کامیون‌های نو تقریباً 
متوقف شــده و واردات کامیون‌های کارکرده نیز به دلیل محدودیت‌های سنی، 
تغییرات مکرر مقررات و نبود قطعیت در تأمین ارز، عملًا جذابیت و امکان اجرایی 
خود را از دست داده است. در نتیجه، ورود واقعی کامیون به کشور بسیار محدود و 

غیرقابل‌ذکر است.سنندجی با تشریح مشکلات اصلی نوسازی ناوگان حمل‌ونقل 
جاده‌ای گفت: این مشکلات را می‌توان در چهار محور اصلی طبقه‌بندی کرد. محور 
نخست، مشکل ارزی است که شامل نبود ارز ترجیحی یا نیمایی اختصاصی برای 
ناوگان، ناپایداری تصمیمات بانک مرکزی و افزایش ریسک سرمایه‌گذاری برای 

فعالان حمل‌ونقل می‌شود.
وی عنوان کرد: محور دوم، بی‌ثباتی مقررات است؛ تغییر مداوم ضوابط مربوط به 
سن، استاندارد و منشأ کامیون، صدور بخشنامه‌های متعدد و بعضاً متناقض و نبود 
یک نقشه راه مشخص سه تا پنج‌ساله برای نوسازی ناوگان، فضای تصمیم‌گیری 

را به‌شدت بی‌ثبات کرده است.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق تهران یادآور شد: محور سوم، ناتوانی مالی فعالان 
حمل‌ونقل است؛ قیمت تمام‌شده کامیون وارداتی با ارز آزاد فراتر از توان رانندگان 
و شرکت‌های حمل‌ونقلی است و تسهیلات بانکی داخلی نیز یا ناکافی است یا با 

نرخ بهره بالا ارائه می‌شود.
این مقام صنفی اظهار کرد: محــور چهارم به پیامدهــای تحریم‌ها بازمی‌گردد؛ 
محدودیت در خرید مستقیم از برندهای معتبر، مشکلات جدی در تأمین قطعات 
و خدمات پس از فروش و پشــتیبانی فنی، و افزایش گرایش به بازار کامیون‌های 

دست‌دوم با ریسک بالا از جمله تبعات این شرایط است.
سنندجی تأکید کرد: در شرایط فعلی، نه تخصیص ارز مؤثر و پایدار از سوی بانک 
مرکزی برای نوسازی ناوگان انجام شده و نه واردات کامیون در مقیاس قابل‌اعتنا 
صورت گرفته است. نوسازی ناوگان در حد سیاست‌گذاری باقی مانده و به مرحله 
اجرا نرســیده و تداوم این وضعیت، به‌طور مستقیم موجب افزایش هزینه حمل، 

کاهش ایمنی جاده‌ها و افت توان ترانزیتی کشور خواهد شد.

»سرآمد« از دومین روز از سومین نمایشگاه دریایی ایران گزارش می‌دهد؛

»بوشهر«  پیشتاز هم‌افزایی صنایع 
و دانش‌بنیان‌های دریایی

نگاهی دیگر به چشم‌انداز آینده نمایشگاه‌های تخصصی 
دریایی در استان‌های ساحلی

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق تهران:

نوسازی ناوگان تجاری به‌دلیل قفل ارزی عملًا متوقف شده است
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